

# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON – MA.

# RESULTADO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 784/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 PROC. Nº 784 /24 FLS. 484

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS PARA GERENCIAMENTO DE FOLHA DE SERVIDORES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA.

SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

DE PESSOAL.

Agente de Contratação: Lorena Soares de Santana Mesquita

Data Adjudicação: 18/04/2024 Homologação: 18/04/2024

<b>ITEM</b>	DESCRIÇÃO	QUANT.	TOTAL:
01	Contratação de serviços bancários para gerenciamento de folha de servidores para atender a necessidade do município de Timon, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.	01	R\$ 10.025.345,00 (Dez milhões, vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

# OBSERVAÇÃO I:

 A execução do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo de Referência e na Minuta do Contrato, parte integrante do Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;

LICITANTE	Itaú Unibanco S.A.
CNPJ	60.701.190/0001-04
CONTATO	José Geraldo Martins/ CPF 402.480.461-87
TELEFONE	(11) 5019-2791
ENDEREÇO	Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha - CEP: 04344902 - UF: SP - Município: São Paulo.
E-MAIL	licitacaoitau@itau-unibanco.com.br

TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇÃO DE

CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024,

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE

NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122,



#### EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Contrato nº 072/2024 - FMS/SEMS. Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP-P-13) envasado e botijões de gás (vasilhames), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 046/2023, Liberação nº 164/2024 -Central de Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ sob o nº 11.410.879/0001-66. Contratada: E O DAS N BRITO -ME, CNPJ sob o nº 15.007.872/0001-59. Valor total estimado: R\$ 5.136,00 (cinco mil cento e trinta e seis reais). Data de Assinatura: 12/04/2024.

#### **EXTRATO DE APOSTILAMENTO**

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO Termo de Apostilamento ao Contrato nº 052/2024 -SEMS, firmado entre o Município de Timon/MA, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde e a J R PESSOA FILHO LTDA. Fundamentação: Art. 8º. do art. 65, da Lei nº 8666/93, c/c "caput" do art. 116 da mesma Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da razão social e endereco da referida empresa, conforme a seguir descrito:

ONDE SE LÉ: J R PESSOA FILHO EIRELLI, inscrita no CNPJ n° 02.939.111/0001-93, com sede na Rua Dr. João Bastos, 1088. Vermelha, Teresina/PI, Email: vipnegocios2022@gmail.com, telefone (86) 8889-6941 LEIA-SE: J.R. PESSOA FILHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.939.111/0001-93, com sede na Av Benedito Ferreira Campos, 569, bairro Parque Alvorada, na cidade de Timon-MA, telefone (86) 8889-6941, email: vipnegocios2020@gmail.com

## EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO O Município de Timon/MA, por sua Coordenação Geral de Controle de Licitações, no uso de suas atribuições legais e, considerando falha formal, erro de digitação, no Resultado de Licitação Concorrência SRP nº 008/2023, publicado no Diário Oficial do Município, Edição Nº 2.880/2024, na data de 17/04/2024, RETIFICA a mesma nos termos que segue abaixo, com os efeitos legais retroativos a data da primeira publicação.

Onde se Lê: OBJETO:

Construção, ampliação, reforma e/ou adequação para climatização de unidades escolares (conforme anexo a) no âmbito da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, nas zonas urbana e rural do município de Timon - MA.

Leia-se:

OBJETO: Registro de preços para a contratação de VALOR TOTAL: R\$ 645,00 empresa especializada para implantação de sistemas FINALIDADE: VIAGEM A SÃO LUÍS-MA, PARA VISITA de geração de energia solar fotovoltaica conectada à rede, nos prédios vinculados a secretaria municipal educação - SEMED, conforme condições, quantidades, especificação e exigências no edital e nos anexos.

### EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 002/2024 - CIMU

FAVORECIDO: ARISTÓTELLES TEIXEIRA MESQUITA

CARGO/FUNÇÃO: CONTADOR

ÓRGÃO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUÍS - MA

PERÍODO: 24 A 26 DE ABRIL DE 2024. QTDA: 03 (TRÊS) DIÁRIAS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 230,00

VALOR TOTAL: R\$ 690,00

FINALIDADE: PARA VISITA TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO, TRATAR DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 2024 ENTREGUE NO 30/03/2024, NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - CIMU.

PORTARIA Nº 003/2024 - CIMU

FAVORECIDO: GERSON JOSÉ ALENCAR DA SILVA CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ORGÃO: MOBILIDADE URBANA-CIMU

DESTINO: SÃO LUIS-MA

PEDÍODO: 24 A 26 de ABRIL DE 2024. QTDA: 03 (TRÊS) DIÁRIAS

VALOR UNITÁRIO: R\$ 215,00

VALOR TOTAL: R\$ 645,00

FINALIDADE: VIAGEM A SÃO LUÍS-MA, PARA VISITA TÉCNICA AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE-MA TRATAR DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 2024 ENTREGUE NO DIA 30/03/2024, NÚMERO DE PROTOCOLO 2024001122, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - CIMU.

PORTARIA Nº 004/2024 - CIMU

FAVORECIDO: ERNANDE HOLANDA LIMA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

ÓRGÃO: MOBILIDADE URBANA-CIMU

**DESTINO: SÃO LUÍS - MA** 

PERÍODO: 24 A 26 DE 2024. QTDA: 03 (TRÊS) DIÁRIAS

DE

VALOR UNITÁRIO: R\$ 215,00

## RESULTADO DE RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 784/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS PARA GERENCIAMENTO DE FOLHA DE SERVIDORES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE

SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

Agente de Contratação: Lorena Soares de Santana Mesquita

Data Adjudicação: 18/04/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	TOTAL:
01	Contratação de serviços bancários para gerenciamento de folha de servidores para atender a necessidade do município de Timon, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.	7000	R\$ 10.025.345,00 (Dez milhões, vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

#### OBSERVAÇÃO I:

 A execução do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo de Referência e na Minuta do Contrato, parte integrante do Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;

LICITANTE	Itaú Unibanco S.A.	
CNPJ	60.701.190/0001-04	
CONTATO	José Geraldo Martins/ CPF 402.480.461-87	
TELEFONE	(11) 5019-2791	
ENDEREÇO	Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha - CEP: 04344902 - UF: SP - Município: São Paulo.	
E-MAIL	licitacaoitau@itau-unibanco.com.br	

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/

URBANA - CIMU.

Assinado de forma digital por MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI, I=Teresina, ou=AC SOLUTI Multipla v5. ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE TIMON:06115307000114 Dados: 2024.04.19 17:34:23 -03'00'

DO